Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

31/08/202131/08/2021

COMUNICADO N.º 1/2021 - CEX-CBT/DAPIE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPCOMUNICADO N.º 1/2021 - CEX-CBT/DAPIE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

COMUNICADO - Coordenadoria de Estágio 001/2021COMUNICADO - Coordenadoria de Estágio 001/2021

Em virtude de algumas irregularidades encontradas, vimos a necessidade de alterar o modo de registro dos

relatórios no Sistema. Tal medida tem por obje6vo registrar a documentação de estágio com as assinaturas de

aprovação no SUAP.

Diante do exposto, comunicamos a alteração no processo de envio de relatórios a par6r de 01/09/2021.

Seguiremos os seguintes trâmites:

1 - O aluno encaminhará o Relatório de A6vidades de Estágio para a CES (estagio.cbt@ifsp.edu.br), que se

responsabilizará pela colheita da assinatura eletrônica do Orientador de Estágio por meio de oBcio, no caso de

aprovação.

2- A assinatura será anexada ao relatório e posteriormente cadastrado no SUAP.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nadir Barbosa da Silva dos SantosNadir Barbosa da Silva dos Santos, COORDENADOR - FG2 - DRG/CBTCOORDENADOR - FG2 - DRG/CBT , em 31/08/2021 17:14:02.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 31/08/2021. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

225908

9e6d692d66

COMUNICADO N.º 1/2021 - CEX-CBT/DAPIE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: